

पावर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम



POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

केन्द्रीय कार्यालयः "सौदामिनी" प्लॉट सं. २, सैक्टर—२९, गुडगाँव—122 001, (हरियाणा) दूरमाषः 0124-2571700-719, फैक्स : 0124-2571762, "Saudamini" Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon-122 001, (Haryana) Tel. : 0124-2571700-719, Fax : 0124-2571762, Web.: www.powergridindia.com

CP/RTI /2014/35

26th May, 2014

Shri Ramesh Agarwal 3rd Floor, C-8601 A Vasant Kunj New Delhi- 110070

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Dear Mr. Tripathi,

This has reference to your letter dated 28th April, 2014 seeking information under RTI Act, 2005.

The information sought is attached at Annex-I

Details of Appellate Authority, as per the provisions of RTI Act, 2005 is as under:

Shri B. Mishra
Executive Director (CP & IT) & Appellate Authority, Corporate Centre
Power Grid Corporation of India Limited
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29
Gurgaon – 122001, Haryana

Thanking you,

भवदीय,

(सुधीर मितल)

महाप्रबंधक (के.आ.) एवं के.लो.स्.अधिकारी

Attach: As above

Anne-I

Reply to information sought by Shri Ramesh Agarwal, C-8/8601-A, Vasant Kunj, New Delhi = 110 070, under the provisions of RTI Act 2005

Query No.1: Amount utilized /spent during the last 5 years under CSR activities.

Answer:

DPE guidelines on CSR came into effect from 2010-11 onwards. Accordingly, the amount utilized spent is as under:

Year	Amount Utilized (Rs./Crores)
2010-11	15.58
2011-12	24.93
2012-13	21.75
2013-14	31.90

Query No.2: Amount unspent / unutilized and available with you under CSR fund

Answer:

The Companies Act 2013 is effective from 01.04.2014. Under the statute there is no provision for carry forward of un-utilized funds from previous years.

Query No.3: Agency awarded under CSR fund.

Answer:

Out of the numerous projects undertaken by POWERGRID under its CSR programme, most of the projects pertains to development of infrastructure facilities. The implementing partners are finalized on the basis of tendering through contractors or are executed through Government departments/Agencies.

Query No.4: Amount sanctioned (in figure) to each of the agency.

Answer:

Amount is not sanctioned to any agency. Project cost is worked out as per norms and payments are released to the implementing agencies based on the work carried out.

Query No.5: Status of the CSR funds to be utilized as on date

Answer:

Out of the provisional budget earmarked for CSR for 2014-15 @ 2% of average of Net profit of last three years, an amount of Rs.2.0 crores have been spent upto 30th April, 2014.

Query No.6: Status of the CSR projects, whether completed or ongoing.

Answer:

From 2010-11 onwards, around 500 projects have been completed till 2013-14.